
COMUNE DI LUCO DEI MARSI
PROVINCIA DI L'AQUILA

AREA TECNICA MANUTENTIVA 

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 14 del 19/01/2024

DETERMINAZIONE DI SETTORE N. 12 DEL 18/01/2024

OGGETTO:   Impegno e Liquidazione alla societa' CIP LOMBARDIA SRL per la fornitura energia 
pubblica illuminazione– periodo OTTOBRE 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

 - il  provvedimento  sindacale  n.  14  del  02.11.2022  con  il  quale  il  sottoscritto  è  stato  nominato
Responsabile del Settore Tecnico;

 - il bilancio in corso di redeazione;
 - il Regolamento Comunale di Contabilità;
 - l’art.177 del T.u.e.l. n. 267 del 18.8.2000;

 - lo Statuto Comunale;

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENTIVA

Visto il contratto sottoscritto in data 24/02/2023 dal Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria con il
quale è stato disposto:

  DI ADERIRE all’offerta di fornitura di energia elettrica proposta dalla Società CIP LOMBARDIA
SRL, sedel legale Via Giovanni Cadolini, 32 20137 Milano P.IVA 09328470159 per tutte le utenze
comunali di pertinenza di questo settore, per ottenere economie di spesa per l’Amministrazione;

  DI  PRECISARE che  l’adesione  e  la  fornitura  avrà  decorrenza  dalla  comunicazione  di  CIP
LOMBARDIA SRL che attesti la data di effettivo passaggio;

  DI APPROVARE l’elenco delle utenze di pertinenza di questo settore di proprietà di questo Ente le
condizioni della somministrazione di energia elettrica;

 RITENUTO che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i presupposti
per procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto ad unico operatore economico ai sensi
dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. in quanto trattasi di lavori di importo complessivo
inferiore a 150.000,00 euro;

Viste la  fattura  inviata  dalla  società  CIP LOMBARDIA SRL relative  alla  fornitura  di  energia  elettrica
pubblica illuminazione per il periodo OTTOBRE 2023 per un importo di € 13351.98 oltre I.V.A. € 2937.44
complessivamente per € 16289.42, come di seguito riepilogate:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 14 del 19/01/2024



Data prot. Num. prot. Data fatt. Num. fatt.
NETTO

FATTURA
Data emissione iva POD ubicazione

                 

15/12/2
3 11640

05/12/202
3 PAE32389

13351.9
8

OTTOBR
E

2023
2937.44
(22%)

PUBBLICA
ILLUMINAZIO

NE LUCO DEI MARSI
CIG non previsto.

Ritenuto di dover procedere in merito;
                                                             

DETERMINA

Di Impegnare con la società CIP LOMBARDIA SRL relative alla fornitura di energia elettrica pubblica
illuminazione  per  il  periodo  OTTOBRE  2023  per  un  importo  di  €  13351.98  oltre  I.V.A.  €  2937.44
complessivamente per € 16289.42, come di seguito riepilogate:

Di liquidare con la  società  CIP LOMBARDIA SRL relative  alla  fornitura  di  energia  elettrica  pubblica
illuminazione  per  il  periodo  OTTOBRE  2023  per  un  importo  di  €  13351.98  oltre  I.V.A.  €  2937.44
complessivamente per € 16289.42, come di seguito riepilogate:

Data prot. Num. prot. Data fatt. Num. fatt.
NETTO

FATTURA
Data emissione iva POD ubicazione

                 

15/12/2
3 11640

05/12/202
3 PAE32389 13351.98

OTTOBR
E

2023
2937.44
(22%)

PUBBLICA
ILLUMINAZIO

NE LUCO DEI MARSI
CIG non previsto.

Di Imputare la spesa al cap. 2006/1 int. 1080103 del bilancio in corso di redazione;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 14 del 19/01/2024



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile dell’Area interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 16  del 10/01/2024 esprime  visto  PARERE FAVOREVOLE.

LUCO DEI MARSI, lì 18/01/2024

Il Responsabile dell’Area

F.to ARCH. IANNUZZI PIERGIORGIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento
Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico –
finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente,  alla  Proposta  n.ro  16  del  10/01/2024 esprime parere:  PARERE
FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo
M.Aggr

.
Codice Descrizione

2024 2006 6 1 08 01 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 16.289,42

LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2024 7 1 6 CIP LOMBARDIA SRL 16.289,42

LUCO DEI MARSI, lì 19/01/2024

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

F.to DOTT. SORGE ANTONIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 14 del 19/01/2024



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 90

Il  23/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  14 del 19/01/2024 con
oggetto:
 Impegno  e  Liquidazione  alla  societa'  CIP LOMBARDIA SRL per la  fornitura  energia  pubblica
illuminazione– periodo OTTOBRE 2023

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  CRISANTE DOMENICA  il 23/01/2024.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 14 del 19/01/2024


